
Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n°  O29 R  

Data:  A ']— ' 

Folha (s): Folha(s): 	53 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICI 
DE JAPORA 

CNPJ 15.905342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N - CENTRO - CEP 79.98 PORÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°057/2018 

LICITACÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E  
EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI 

COMPLEMENTAR N° 147/2014).  

PROCESSO N°042/2018. 

O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados que se 
encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço global", a qual será regida pela Lei Federal n° 
10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 
123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014. 
OBJETO: Aquisição de Bolsas que serão utilizadas pelos Professores, Coordenadores e Diretores da Rede Municipal 
de Educação no ano letivo de 2019 do Município de JaporJMS. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através 
do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - 
Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: hcitacao(ãjapora ms gov br - Telefone (67) 3475-1712 no horário 
das 7h30min às 11h30 mm. 
ABERTURA: 27/12/2018 - Horário: 1 0h30min. 
LOCAL: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporàlMS). 
JaporalMS, 13/12/2018. 
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

1 



com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar 
n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014. 
OBJETO: Aquisição de Bolsas que serão utilizadas pelos Professores. 
Coordenadores e Diretores da Rede Municipal de Educação no ano 
letivo de 2019 do Município de Japorã/MS. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha, sin° - Centro - Japorã/MS) ou através 
da solicitação no e-mail: licitacao@japora.ms.gov.br  - Telefone (67) 
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm. 
ABERTURA: 27/12/2018 - Horário: 1 0h30min. 
LOCAL: Departamento de Licitação (Aveni. 	o Fernando 
Saldanha, sln°, Centro - Japorã/MS). 

Japorã/MS, 13/12/2018. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial i / 

V 	-, ílicado por: 
Erleide Pereira Coutinho 

Código Identificador:3320330A 

El U. 

Mato Grosso do Sul, 14 de Dezembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N° 2247 

Publicado por: 
Tiago Tavares de Oliveira 

Código ldentfflcador:DCDDBBC4 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA 2° PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2018 originada no 
Processo Licitatório 026/2018 Pregão Presencial 020/2018, Objeto: 
Registro de preço para futura aquisição de peças para ônibus, micro-
ônibus e caminhão, veículos estes que atendem a Secretaria Municipal 
de Educação no Transporte de alunos e distribuição de Merenda 
Escolar nas Unidades de Ensino de Japorã/MS. Vigência: 12 (doze) 
meses. O MUNICÍPIO DE JAPORÃ-MS, através do Departamento 
de Licitação, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 15, da Lei n° 
8.666/93, toma público, que não houve alteração de valores e ficam 
MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Informações 
detalhadas de todos os elementos da Ata encontram-se disponíveis no 
Departamento de Licitação. 

Japorã/MS, 04 de dezembro de 2018. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO. 
E"oidente C.P.L 

Publicado por: 
Tiago Tavares de Oliveira 

Código Identificador:B3FC607A 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA 3 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2018 originada no 
Processo Licitatório 003/2018 Pregão Presencial 002/2018, Objeto: 
Aquisição de combustível (tipo: Diesel S-10) e Agente redutor 
Líquido Automotivo Mia 32 para consumo parcelado dos veículos 
que compõem a frota municipal da Prefeitura Municipal de 
Japorã/MS, bem como os veículos tocados e/ou terceirizados sob 
responsabilidade do município seu abastecimento. Vigência: 12 (doze) 
meses. O MUNICÍPIO DE JÀPORÃ-MS, através do Departamento 
de Licitação, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 15, da Lei n° 
8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Informações 
detalhadas de todos os elementos da Ata encontram- se disponíveis no 

,-Departamento de Licitação. 

Japorã/MS, 06 de dezembro de 2018. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO. 
Presidente C.P.L 

Publicado por: 
Tiago Tavares de Oliveira 

Código ldentificador:4599F2D3 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N" 057/2018 

LIC1TACÃO EXCLUSIVA PARA M1CROEMPRESA  
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE 
PEOIJENO PORTE NOS TERMOS DA LC 123/2006 
(REDACÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 
147/2014).  

PROCESSO N°042/2018. 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de 
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a 
licitação acima referida, do tipo "menor preço global", a qual será 
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LADÁ RIO 

GABINETE 
RESOLUÇÃO Na 25/CMAS/2018 

Ladário - M5, 04 de dezembro de 2019. 	1 Resolução o' 2S/CMAS/2019. 

O Conselho Municipal de Assistência Social/MS, com base nas suas 
competências e atribuições conferidas pela Lei Municipal n° 
996/2017, de 28 de novembro de 2017, e considerando a deliberação 
da plenária em reunião ordinária realizada no dia 04/12/2019. 

Resolve: 

Art. 11  Aprovar o calendário das reuniões ordinárias do ano de 2019, 
horário com inicio às 14 horas, local Casa dos Conselhos, Ladário - 
MS. 

Mes Data 

Janeiro t(ecex.o/ haverá reunião extraordinária se houver necessidade 

Fevereiro 05 

Março 12 

Abril 02 

Maio 07 

Junho 04 

Julho 02 

Agosto 06 

Setembro 03 

Outubro 04 

Novembro OS 

Dezembro 03 

Art. 21  Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação 
revogada as disposições em contrário. 

MAGNA AUXILIADORA MARTINES 
Presidente do CM AS 

Publicado por: 
Divino da Costa Soares 

Código Identificador:62F68800 

GABINETE 
PORTARIA N° 008/2018/SMEL 

PORTARIA N° 008/2018/SMEL 

"Dispõe sobre abertura de Sindicância no Serviço 
Público". 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por força da 
Portaria 689/2018, com fulcro no Decreto Municipal 3.50412017 em 

59 www.diariomunicipal.com.br/assomasul  


